
Contacto

Teléfono +34 981680002
Fax +34 981682221
Correo Electrónico correo@ordes.gal

Dirección Postal

Alfonso Senra, 108
(15680) Ordes España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/C005/000002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 13:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Ordes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ordes.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EznhbacwUUgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de equipamiento y material para el gimnasio en el
Ayuntamiento de Ordes

Suministro de equipación y material para el gimnasio integrado en la piscina climatizada municipal IvánDescripción 
Raña
Valor estimado del contrato 52.349,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.342,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.349,3 EUR.

Clasificación CPV
37420000 - Equipo de gimnasio.

Plazo de Ejecución
25 Día(s)

Observaciones: A efectos de que la instalación y montaje del equipamiento y material se realice durante la parada
técnica en el mes de agosto de la instalación deportiva. Esta instalación y montaje debe estar completamente
terminada como fecha límite el 23 de agosto de 2024

Lugar de ejecución
Piscina Climatizada Municipal Iván Raña, Lg. As Casillas, Ordes
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

rúa Alfonso Senra, 108
(15680) Ordes España

1. Adxudicar o contrato denominado: “SUBMINISTRACIÓN E INSTALACIÓN DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PARA O XIMNASIO NO CONCELLO DE ORDES” (EXPDTE. 2024/C005/000002), á empresa SAVA SERVICIOS
DEPORTIVOS, S.L., con NIF B70370846, por importe de: 58.018,66 € [47.949,30 € (prezo) + 10.069,36 € (IVE)].
• Prazo de garantía: 5 anos.
• Mantemento preventivo sobre garantía: unha visita mensual.

http://www.ordes.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EznhbacwUUgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 47.949,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.949,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

2. A formalización do contrato deberá efectuarse non máis tarde dos quince días hábiles seguintes a aquel en que se
reciba a notificación da adxudicación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SAVA Servicios Deportivos
NIF ****7084*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Rúa seixo nave h1h2
(15100) carballo España

Contacto

Teléfono +34 604015066
Correo Electrónico administracion@savaservicios.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.949,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.018,65 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa según los criterios de valoración establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: A formalización do contrato deberá efectuarse non máis tarde dos quince días hábiles seguintes a
aquel en que se reciba a notificación da adxudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Ordes

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3EJ1lf1fD75%2B/hLCSykXiok5/1BrsVDj6SYJhnD0MyZU2pJvzkcA4JOUN9BrKjWakEX14ctUwhBY52zt1l0mGTFUC2NjknzCzma/iO0WKZgC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas Casa Consistorial

Dirección Postal

Rúa Alfonso Senra, 108

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/07/2024 a las 11:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas Casa Consistorial

Dirección Postal

Rúa Alfonso Senra, 108
(15680) Ordes España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Juntas Casa Consistorial

Dirección Postal

Rúa Alfonso Senra, 108
(15680) Ordes España

Sobre C: Oferta económica y referencias
valorables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2024 a las 13:00 horas

Contacto

Teléfono +34 981680002
Fax +34 981682221

Dirección Postal

Alfonso Senra, 108
(15680) Ordes España

Sitio Web https://sede.ordes.gal/sxc/gl/procedimientosytramites/tramites/SolicitudGeneral_N

Proceso de Licitación

Fases del procedimiento: 1. Presentación documentación. Calificación documentación administrativa. Admisión. 2.
Apertura y valoración de las referencias técnicas no valorables automaticamente 3. Apertura y valoración de las ofertas
económicas y demás criterios evaluables de forma automática. 4. Propuesta de adjudicación. Requerimiento
presentación de documentación. 5. Adjudicación y formalización contrato. Las normas reguladoras del procedimiento de
contratación se encuentran en el PCAP, Cláusulas 10ª a 15ª.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

https://sede.ordes.gal/sxc/gl/procedimientosytramites/tramites/SolicitudGeneral_N


(15680) Ordes España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación garantía sobre mínimo exigible
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mantenimiento sobre la garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económicia
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Plan de mantenimiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=crTYyrax0jUQyBA nWzHfCg%3D%3D

ID 0000014056713 |  2024-000919430 | mié, 28 ago 2024 13:00:55:623 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40531277073350700844136978365765912426 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=crTYyrax0jUQyBAnWzHfCg%3D%3D

